Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2»

	наименование организации

	ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

	Дата составления

	Номер документа

	01.09.2014

	78/18

О создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогов на соответствие занимаемым ими должностям

 	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года №209,  приказываю:
1. Назначить ответственной за проведение аттестации педагогов на соответствие занимаемым ими должностям зам. директора по УВР Новожилову Н.Б.
2. Новожиловой Н.Б. составить: - Персональный состав Аттестационной комиссии МОУ ВСОШ № 2
- График подготовки представлений на аттестующихся педагогических работников и ответственных лиц за их подготовку
- График работы Аттестационной комиссии МОУ ВСОШ № 2
        - План работы  Аттестационной комиссии по аттестации педработников на соответствие занимаемой должности
3. Утвердить:
1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МОУ ВСОШ № 2
1.2. График подготовки представлений на аттестующихся педагогических работников и ответственных лиц за их подготовку
1.3. График работы Аттестационной комиссии МОУ ВСОШ № 2
1.4. План работы  Аттестационной комиссии по аттестации педработников на соответствие занимаемой должности
4. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии МОУ ВСОШ № 2 с 01 сентября 2014 г. по 31 мая 2015 г.
5. Секретарю школы Клестовой М.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте   МОУ ВСОШ № 2.
6. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          Е.А.Наумова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1
	Новожилова Н.Б.

	2
	Клестова М.В.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2»

	наименование организации

	ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

	Дата составления

	Номер документа

	01.09.2014

	78/17

О проведении процедуры аттестации педагогических работников в 2014-2015 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям

 	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года №209,  приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Положение об организации и проведении аттестации в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям МОУ ВСОШ № 2  согласно приложению №1.
1.2. Положение об Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям МОУ ВСОШ № 2 согласно приложению №2.
1.3. Списки аттестующихся педагогических работников на проведение аттестации в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям согласно приложению №3.
1.4. Перечень вопросов для проведения аттестации в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям согласно приложению №4.
3. Секретарю школы Клестовой М.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте   МОУ ВСОШ № 2
4. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          Е.А.Наумова
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1
	Клестова М.В.